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Effects of different temperatures on development and fecundity of a predatory 

beetle, Cheilomenes propinqua (Mulsant)(Coleoptera: Coccinellidae) 

 

Abstract: In this study the effect of different temperatures on some biological charecteristics of 

Cheilomenes propinqua (Mulsant) (Coleoptera: Coccinellidae) was investigated. The experiments 

were carried out in constant temperatures of 15, 20, 25, 30 and 35±1 ºC and variable temperatures 

of 25-35±1 ºC (12 hours 25 ºC, 12 hours 35 ºC) and 60±10 % humidity in climated rooms 

illuminated for 16 hours. In all the tested temperatures, C. propinqua completed immature stage 

and became adult, developmental time of all stages of C. propinqua declined with the increase of 

temperature. The shortest immature stage‘s development time was at 35 ºC in 9.75 days, the 

longest was at 15 ºC in 44.06 days. The differences immature periods were statistically important 

in all temperatures except the constant 25 ºC and variable temperatures 25-35 ºC. The highest 

mortality rate was occured at 35 ºC with 86.7 % the lowest at 25 ºC with 37.3 %. C. propinqua 

adults obtained at different temperatures laid different number of eggs in each tested temperature. 

The highest daily and mean total fecundity of C. propinqua were 15.3 and 1063.8 at 25 °C. At 15 

°C, the adults did not lay eggs, however, the laid eggs faild to hach at 35 °C. The net reproductive 

rate (Ro), intrinsic rate ( rm) and mean genaration time (T) were calculated and life tables were 

constructed for all temperatures according to biological data obtained in this study. At 25 °C, ―Ro, 

rm and T‖ were 666.4, 0.141 and 47.4, respectivelly. Compared to other temperatures, ―Ro‖ and 

―rm‖ values of C. propinqua were higher and ―T‖ value was lower at 25 °C.  Based upon these 

data, it is concluded that 25 °C is optimum for the life table parameters of C. propinqua. 
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Özet: Bu çalışmada, farklı sıcaklıkların Cheilomenes propinqua (Mulsant) (Coleoptera: 

Coccinellidae)’nın bazı biyolojik özellikleri üzerine etkisi araştırılmıştır. Denemeler 15, 20, 25, 30 

ve 35±1 °C sabit, 25-35±1 °C (12 saat 25 °C-12 saat 35 °C) değişken sıcaklıklar, % 60±10 oransal 

nem ve 16 saat aydınlatmalı iklim odalarında yürütülmüştür. C. propinqua denenen tüm 

sıcaklıklarda ergin öncesi dönemlerini tamamlayarak ergin hale gelmiş ve tüm dönemlerin gelişme 

süreleri sıcaklık artıkça kısalmıştır. Ergin öncesi dönemlerin toplam gelişme süreleri en uzun 15 
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°C’de 44.06 gün iken, en kısa 35 °C’de 9.75 gün olmuş ve sabit 25 °C ile değişken 25-35 °C 

sıcaklıklar hariç, tüm sıcaklıklar arasındaki fark istatistiki olarak önemli bulunmuştur. Ergin öncesi  

dönemlerin toplam ölüm oranı en yüksek 35 °C’de % 86.7, en düşük 25 °C’de % 37.3 olmuştur. 

Ergin öncesi dönemlerini değişik sıcaklıklarda tamamlayarak ergin olan bireylerin aynı 

sıcaklıklarda bıraktıkları yumurta sayıları farklı olmuş, en çok yumurta günlük 15.3 ve ömür boyu 

toplam 1063.8 adet ile 25 °C’de gerçekleşirken, 15 °C’deki erginler yumurta bırakmamış, 35 

°C’de ise bırakılan yumurtalar açılmamıştır. Çalışmalardan elde edilen biyolojik verilerden 

yararlanılarak net üreme gücü (Ro), kalıtsal üreme yeteneği (rm) ve ortalama döl süresi (T) 

hesaplanmış ve her sıcaklık için ayrı ayrı yaşam çizelgeleri oluşturulmuştur. Buna göre 25 °C’de 

“Ro, rm ve T” değerleri sırasıyla 666.4, 0.141 ve 47.4 olarak belirlenmiş ve diğer sıcaklıklara göre 

25 °C’de gelişen bireylerin “Ro” ve “rm” değerlerinin yüksek, “T” değerinin düşük olması 

nedeniyle C. propinqua için en uygun sıcaklığın 25 °C olduğu ortaya konmuştur.  

Anahtar sözcükler: Cheilomenes propinqua, farklı sıcaklıklar, biyoloji, yaĢam çizelgesi 

 

GiriĢ  

Bir taraftan kimyasal mücadelenin yarattığı sorunlar, diğer taraftan da doğanın kendi 

baskı mekanizmasından yararlanılarak geliĢtirilen ve de yok denecek kadar az olumsuz 

etkisi olan biyolojik mücadele yönteminin yararları dikkate alındığında, biyolojik 

mücadele çalıĢmalarına ağırlık verilmesinin zorunlu olduğu ortaya çıkar. Biyolojik 

mücadele etmenlerinin en önemlilerinden biri de Türkçede uğurböcekleri, uç uç böcekleri 

ve gelin böcekleri olarak adlandırılan Coccinellidae familyasına bağlı türlerdir. Dünyada 

5000 kadar Türkiye‘de ise 108 türünün saptandığı bildirilen bu familyanın hem larvaları 

hem de erginleri yaprakbitleri, kabuklubitler, tripsler, kırmızı örümcekler vb. birçok bitki 

zararlısının doğal düĢmanlarıdırlar (Kreissl & Uygun 1980; Fürsch & Uygun 1980; 

Uygun 1981; Uygun & Fürsch 1981; Kreissl & Uygun 1983; Kreissl & Uygun 1985; 

Kaydan et al. 2006; Efil et al. 2010; Portakaldalı & Satar 2010). Büyük bir bölümü 

entomofag özelliği gösteren bu coccinellid türlerinden biri de Türkiye‘de ilk kez 2002 

yılında saptanan Cheilomenes propinqua (Mulsant) (Coleoptera: Coccinellidae)‘dır. Bu 

tür ile ilgili gerek yurt içinde gerekse yurt dıĢında birkaç faunistik-sistematik çalıĢma 

dıĢında baĢka bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. Ancak biyolojik mücadelede bu gibi 

türlerden yararlanabilmek için avları, av-avcı iliĢkileri, habitatları, biyolojileri, ekolojik 

istekleri kitle üretim teknikleri vb. özelliklerinin çok iyi bilinmesi gerekmektedir. Bu 

nedenle çalıĢma ele alınmıĢ olup, ilk aĢamada C. propinqua‘nın farklı sıcaklıklarda ergin 

öncesi dönemlerin geliĢme süreleri, ölüm oranları, erginlerin preovipozisyon, 

ovipozisyon, postovipozisyon süreleri, günlük ve ömür boyu toplam bıraktıkları yumurta 

sayıları, cinsiyet oranları gibi bazı temel biyolojik özellikleri ortaya çıkarılarak yaĢam 

çizelgelerinin oluĢturulması amaçlanmıĢtır. 
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Materyal ve yöntem  

Cheilomenes propinqua üretimi 
Doğadan toplanan C. propinqua erginleri 20 cm çapında, 30 cm yüksekliğinde ağzı tül ile 

kaplı kavanozlara alınmıĢ ve besin olarak bakla üzerinde üretilmiĢ Aphis fabae 

(Blanchard) verilmiĢtir. Ortamda besin azaldıkça yenisi eklenmiĢ ve böylece denemelerde  

kullanılacak materyal devamlı olarak elde bulundurulmuĢtur. Üretim kavanozunun içine 

yerleĢtirilen tülbent parçaları üzerine erginlerin yumurta bırakmaları sağlanmıĢtır. Üretim, 

25±1 °C sıcaklık, % 60-70 orantılı nem ve günde 16 saat aydınlatma periyoduna sahip 

iklim odasında gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın ergin öncesi dönemlerinin 

geliĢme süreleri ve ölüm oranlarının belirlenmesi  
Cheilomenes propinqua‘nın ergin öncesi dönemlerinin geliĢme süreleri ve ölüm 

oranlarını belirlemek için, üretim kafesinden tesadüfî olarak seçilen 0-1 günlük 50 adet 

yumurta, içinde nemlendirilmiĢ kurutma kâğıdı bulunan 10 cm çapındaki petriye 

konularak üzeri tül ile kapatılmıĢtır. Yumurtadan çıkan larvaların 30 adedi, tek tek 

petrilere aktarılmıĢ, günlük olarak çok sayıda A. fabae ile ergin oluncaya kadar 

beslenmiĢtir. Her dönemin geliĢme süreleri ve ölüm oranları bütün sıcaklıklarda günlük 

olarak gözlemlenip kaydedilmiĢtir. ÇalıĢma 15, 20, 25, 30 ve 35 ºC sabit sıcaklıklar ile 

25-35 ºC (12 saat 25 ºC, 12 saat 35 ºC) değiĢken sıcaklık,  % 60±10 oransal nem ve 12 

saat aydınlatmalı iklim odalarında, üç tekerrürlü yapılmıĢ ve elde edilen verilere tek yönlü 

varyans analizi sonrasında Duncan (% 5) testi uygulanmıĢtır.  

Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın preovipozisyon, ovipozisyon 

ve postovipozisyon süreleri ile yumurta sayılarının belirlenmesi  
DeğiĢik sıcaklıklarda ergin öncesi geliĢme dönemlerini tamamlayarak ergin hale gelen 

bireyler 5‘li gruplar halinde, 12 cm çapında, 9 cm yüksekliğinde plastik kavanozlara 

aktarılmıĢ, içine erginlerin gereksinimden fazla av verilmiĢ ve kavanozların üzeri tül ile 

örtülmüĢtür. Bu Ģekilde hazırlanmıĢ kavanozlar 15, 20, 25, 30 ve 35 ºC sabit ve 25-35 ºC 

değiĢken sıcaklıklar ile % 60±10 oransal nem ve 16 saat aydınlatmalı iklim odalarına 

yerleĢtirilmiĢtir. Her sıcaklıkta ayrı ayrı erginlerin preovipozisyon, ovipozisyon ve 

postovipozisyon süreleri, bıraktıkları yumurta sayıları ve ölen bireylerin sayıları günlük 

olarak kaydedilmiĢtir. Denemeye alınan erginlerin tamamı öldükten sonra genital organ 

preparatı Uygun (1981)‘a göre yapılıp, cinsiyet oranları belirlenmiĢtir. Bir diĢinin 

bıraktığı günlük ve toplam yumurta sayısı da her kavanoza bırakılan yumurtaların diĢi 

sayısına bölünmesiyle elde edilmiĢtir.  

Ayrıca her sıcaklıkta bırakılan bu yumurtalar ayrı ayrı içinde nemlendirilmiĢ kurutma 

kağıdı bulunan petri kaplarına konularak, yapılan günlük gözlemler sonucu yumurtaların 

açılma oranları saptanmıĢtır. Böylece farklı sıcaklıklarda ergin öncesi dönemlerini 

tamamlayarak ergin olan C. propinqua yumurtalarının açılımı üzerine farklı sıcaklıkların 

etkisinin belirlenmesine çalıĢılmıĢtır.  
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Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın vücut irilikleri, ağırlıkları ve 

diĢi-erkek oranlarının belirlenmesi 
Farklı sıcaklıklarda ergin öncesi geliĢmesini tamamlayıp ergin olan bireyler öldükten 

sonra, hassas terazi ile ağırlıkları tartılmıĢ, ayrıca stereoskobik binoküler mikroskop 

altında oküler mikrometre ile de enleri ve boyları ölçülmüĢtür. Daha sonra diĢi-erkek 

oranlarının belirlenmesi için erginlerin Uygun (1981)‘a göre genital organ preparatları 

yapılmıĢ ve böylece farklı sıcaklıkların C. propinqua‘nın vücut iriliğine, ağırlığına ve 

cinsiyet oranına etkisi belirlenmiĢtir.  

Farklı sıcaklıklarda geliĢen Cheilomenes propinqua’nın yaĢam çizelgelerinin 

oluĢturulması 
Denemeden elde edilen verilerden yararlanılarak farklı sıcaklıklarda ayrı ayrı C. 

propinqua‘nın yaĢam çizelgeleri oluĢturulmuĢ ve böylece bu avcı böceğin geliĢme ve 

üremesinde en uygun sıcaklık belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.  

Bu amaçla Andrewartha & Birch (1970) ile Southwood (1978)‘un kullandığı Σlx mx.e
-

rm x
=1 formülden faydalanılarak temel ekolojik parametre olan kalıtsal üreme kapasitesi 

(rm) hesaplanmıĢtır. Bu formülde, lx=x yaĢtaki bireylerin 1‘e göre canlılık oranları; 

mx=günlük diĢi baĢına bırakılan diĢi yavru sayısı; e=doğal logaritma tabanı; rm= kalıtsal 

üreme kapasitesi; x=diĢi bireylerin gün olarak yaĢını ifade etmektedir. 

Diğer bir parametre olan net üreme gücü (Ro), Ro=∑lxmx formülü ve ortalama döl 

süresi (T) ise Laing (1968)‘e göre T=ln Ro/rm formülü ile hesaplanmıĢtır. 

 

Bulgular ve tartıĢma  

Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın ergin öncesi dönemlerinin 

geliĢme süreleri ve ölüm oranları  
Cheilomenes propinqua denenen tüm sıcaklıklarda ergin öncesi dönemlerini 

tamamlayarak ergin hale gelmiĢ ve tüm dönemlerin geliĢme süreleri sıcaklık arttıkça 

kısalmıĢtır (Çizelge 1). Ergin öncesi dönemlerin toplam geliĢme süresi en uzun 15 ºC‘de 

44.06 gün iken, en kısa 35 ºC‘de 9.75 gün olmuĢ ve sabit 25 ºC ile değiĢken 25-35 ºC 

sıcaklıklar hariç tüm sıcaklıklar arasındaki fark istatistiki olarak önemli bulunmuĢtur 

(Çizelge 1). Yumurtadan ergine geliĢme süreleri ayrı ayrı incelendiğinde en uzun geliĢme 

süresinin pupa döneminde olduğu, bunu yumurta ve dördüncü larva döneminin takip 

ettiği görülmektedir (Çizelge 1). Okrouhla et al. (1983) Cheilomenes sulphurea 

(Oliver)‘nın 20, 25 ve 28 ºC‘lerde yumurtadan ergine geliĢme sürelerini sırasıyla 30.7, 

19.8 ve 15.7 gün; Yiğit & Uygun (1986); Stethorus punctillum Weise‘un 20, 25 ve 30 

ºC‘lerde geliĢme sürelerini sırasıyla 29.64, 16.96 ve 12.29 gün; Uygun & Atlıhan (2000) 

Scymnus levallianti (Mulsant)‘nin geliĢme süresini 15, 20, 25, 30, 35 ºC‘lerde sırasıyla 

63.9, 27.3, 20.6, 14.7 ve 11.1 gün olarak belirtmektedirler. Bu çalıĢmada elde edilen 

sonuçlarla literatürde belirtilen çalıĢmaların sonuçları karĢılaĢtırıldığında C. 

propinqua‘nın gerek aynı cinse bağlı C. sulphurea ve gerekse farklı cinslere bağlı  
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S. punctillum ve S. levallianti‘den daha kısa sürede ergin öncesi dönemlerini tamamladığı 

anlaĢılmaktadır. Bu sonuçlara göre C. propinqua‘nın belirtilen diğer türlere göre daha çok 

döl verebileceği ve daha hızlı popülasyon oluĢturabileceği kanaatine varılabilir. 

Cheilomenes propinqua‘nın dönemler itibariyle ölüm oranları incelendiğinde, diğer 

dönemlere göre en yüksek ölüm oranı tüm sıcaklıklarda sırasıyla yumurta ve birinci larva 

dönemlerinde görülmektedir (Çizelge 2). Yumurtadan ergine tüm dönemlerin toplam 

ölüm oranı en yüksek, % 86.7 ile 35 ºC‘de belirlenmiĢ, bunu % 66.0 ile 15 ºC takip etmiĢ, 

en düĢük ölüm oranı ise % 37.3 ile 25 ºC‘de ortaya çıkmıĢtır (Çizelge 2). Yiğit & Uygun 

(1986)‘un, Stethorus punctillum; Naranjo et al. (1990)‘ın Scymnus frontalis (Fabricius); 

Uygun & Atlıhan (2000)‘ın S. levallianti; Canhilal et al. (2001)‘nın Nephus includens 

Kirsch ve Pervez & Omkar (2004)‘ın Propylea dissecta (Mulsant) ile yaptıkları 

çalıĢmalarda da bu çalıĢmadan elde edilen sonuçlara benzer sonuçlar elde edilmiĢ olup, 

ergin öncesi dönemler içerisinde en yüksek ölüm oranlarının yumurta ve birinci larva 

döneminde olduğu ortaya konulmuĢtur. 

Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın preovipozisyon, ovipozisyon 

ve postovipozisyon süreleri ile yumurta sayıları 
Çizelge 3 incelendiğinde, C. propinqua’nın gerek preovipozisyon ve gerekse 

postovipozisyon sürelerinin sırasıyla 6.3 ve 15.3 gün olarak 20 ºC‘de en uzun olduğu, 

diğer sıcaklıklardaki sürelerin daha kısa ve kendi aralarında benzer bir durum gösterdiği, 

20 ºC ile diğer sıcaklıklar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olduğu 

görülmektedir. Ovipozisyon süresinin ise 35 ºC‘de 16.0 gün ile en kısa, diğer 

sıcaklıklardaki sürelerin birbirlerine benzer olduğu ve 35 ºC ile diğer sıcaklıklar 

arasındaki farkın önemli olduğu anlaĢılmaktadır. 

DiĢi ve erkeklerde ömür sırasıyla 98.5 ve 104.2 gün ile en uzun 20 ºC‘de, en kısa ise 

23.6 ve 17.6 gün ile 35 ºC‘de ortaya çıkmıĢtır. Hem 20 ile 35 ºC‘nin kendi aralarındaki 

fark hem de bunların diğer sıcaklıklarla aralarındaki fark istatiksel olarak önemli 

bulunmuĢtur (Çizelge 3). Öncüer (1983), Chilocorus bipustulatus (L.)‘la yaptığı 

çalıĢmada 25 ºC‘de preovipozisyon, ovipozisyon ve postovipozisyon sürelerini sırasıyla 

13.16, 73.6 ve 6.66 gün olarak belirlediğini bildirmekte olup, preovipozisyon süresi hariç 

C. propinqua ile yapılan bu çalıĢmada elde edilen sonuçlarla çok yakın bir benzerlik 

içindedir. 

Cheilomenes propinqua‘nın değiĢik sıcaklıklardaki yumurta verimi incelendiğinde 15 

ºC‘de yumurta bırakmadığı, 35 ºC‘de az da olsa yumurta bıraktığı, ancak bırakılan bu 
yumurtaların açılmadığı belirlenmiĢtir (Çizelge 3). Denenen diğer sıcaklıklardan 20, 30 

ve 25-35 ºC‘lerde bırakılan yumurta sayıları benzer olup, aynı grubu oluĢturmuĢ ve 

aralarındaki fark istatistiksel olarak önemli bulunmamıĢtır. Tüm sıcaklıklar arasında 

gerek günlük 15.3 ve gerekse toplam 1063.8 adet ile en çok yumurta 25 ºC‘de saptanmıĢ 

ve istatistiksel olarak diğer sıcaklıklarla aralarındaki fark önemli bulunmuĢtur. 
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Stathas (2000) ve Nar et al. (2009)‘ın Rhyzobius lophanthae Blaisdell ile yaptıkları 

çalıĢmalarda en çok yumurtanın 25°C‘de bırakıldığı bildirilmekte olup, üzerinde çalıĢılan 

türlerin farklı olmasına rağmen, C. propinqua ile yapılan bu çalıĢmada elde edilen 

sonuçlarla literatürde bildirilen sonuçlar arasında bir benzerlik görülmektedir. 

Cheilomenes propinqua‘nın değiĢik sıcaklıklara bağlı olarak yumurta verim sonuçları 

karĢılaĢtırıldığında 15 ve 35 ºC gibi alt ve üst sıcaklıklara oldukça duyarlı olduğu, 20,30 

ve 25-35 ºC‘lerin uygun, 25 ºC‘nin ise C. propinqua için en uygun sıcaklıklar olduğu 

kanaatine varılmıĢtır.  

Farklı sıcaklıklarda Cheilomenes propinqua’nın vücut irilikleri, ağırlıkları ve 

diĢi-erkek oranları 
Farklı sıcaklıklarda ergin öncesi dönemlerini tamamlayarak ergin olan C. propinqua‘nın 

gerek diĢi ve gerekse erkeklerde en ufak bireyler 25-35 ºC değiĢken sıcaklıklarda ortaya 

çıkarken, diğer sıcaklıklar ile 25-35 ºC arasındaki fark istatistiksel olarak önemli 

bulunmuĢtur (Çizelge 4). C. propinqua‘nın ağırlıkları dikkate alındığında en ağır 

bireylerin 25 ºC‘de olduğu ve diğer sıcaklıklarda geliĢenlerle aralarında farkın istatiksel 

olarak da önemli olduğu belirlenmiĢtir. Bu sonuçlara göre, 25 ºC‘de geliĢen bireylerle 

diğer sıcaklıklarda geliĢen bireyler arasında vücut iriliği açısından bir fark olmamasına 

rağmen, 25 ºC‘de geliĢenlerin ağırlıklarının diğer sıcaklıklarda geliĢenlere göre daha ağır 

olması ve bu sıcaklıkta 1063.8 gibi yüksek oranda yumurta vermesi göz önünde tutulursa, 

diĢilerin doğurganlığına vücut iriliğinden çok, vücut ağırlığının etkili olabileceği 

kanaatine varılabilir. Diğer taraftan bu gibi çalıĢmalardan daha sağlıklı sonuç alabilmek 

için, vücut iriliğinden çok vücut ağırlığının belirlenmesi daha yararlı olacaktır. 

Çizege 4‘te de görüldüğü gibi denenen tüm sıcaklıklarda diĢi:erkek oranı (%) diĢi 

lehine bulunmuĢtur. Bu oranın diĢi lehine olması populasyonun daha hızlı artabileceğinin 

bir göstergesi olabilir. Bellows et al. (1992)‘ın Clitostethus arcuatus (Rossi) ve Uygun & 

Atlıhan (2000)‘ın S. levallianti ile yaptıkları çalıĢmalarda cinsiyet oranı 1:1 olarak ortaya 

çıkmıĢ olup, bu çalıĢmada elde edilen sonuçlar bir farklılık göstermiĢtir. Bu farklılığın 

nedeni, üzerinde çalıĢılan cins ve türlerin farklılığından kaynaklanabileceği kanaatine 

varılmıĢtır.  

Farklı sıcaklıklarda geliĢen Cheilomenes propinqua’nın yaĢam çizelgeleri 
Avcının çalıĢılan her sıcaklık için ayrı ayrı yaĢam çizelgeleri hazırlanmıĢ ve ġekil 1‘de 

verilmiĢtir. Denemeye alınan sıcaklıklardan 15 ºC‘de yumurta elde edilmediği, 35 ºC‘de 

ise az sayıda bırakılan yumurtaların açılmaması nedeniyle bu sıcaklıklar ġekil 1‘de yer 

almamıĢtır. 

ġekil 1‘de görüldüğü gibi, popülasyon büyümesine etkili faktörlerden biri olan 

yumurta bırakmaya baĢlama, 20, 25, 30 ve 25-35 ºC‘lerde sırasıyla 22, 13, 12 ve 14. 

günde meydana gelmiĢtir. Popülasyon büyümesine etkili faktörlerden bir diğeri ise, 

ovipozisyon baĢlangıcından itibaren toplam bırakılan yumurtaların % 50‘sinin kaçıncı 

güne kadar bırakıldığıdır. C. propinqua erginlerinin 20, 25, 30 ve 25-35 ºC‘lerde sırasıyla 

101, 49, 45 ve 72. güne kadar toplam yumurtalarının % 50‘sini bıraktıkları belirlenmiĢtir. 
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ġekil 1. Cheilomenes propinqua‘nın Aphis fabae ile beslendiğinde farklı sıcaklıklarda yaĢam 

eğrileri (lx) ve bıraktığı günlük ortalama diĢi yavru sayıları (mx). 

Figure 1. Survivorship curve (lx) and age specific fecundity rate (mx) of Cheilomenes  

propinqua feeding on Aphis fabae at different temperatures. 
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Cheilomenes propinqua‘nın net üreme gücü (Ro), kalıtsal üreme yeteneği (rm) ve 

ortalama döl süresi (T) her sıcaklık için ayrı ayrı ġekil 1‘de görülmektedir. ġekil 1 

incelendiğinde, C. propinqua‘nın 25 ºC‘deki net üreme gücü (Ro= 666.4) ve kalıtsal 

üreme yeteneği (rm= 0.141) değerlerinin diğer sıcaklıktakilere göre daha yüksek, ortalama 

döl süresinin (T=47.4) ise en kısa olduğu anlaĢılmaktadır. ÇalıĢmadan elde edilen tüm 

sonuçlar bir arada dikkate alındığında,25 ºC‘nin C. propinqua için en uygun sıcaklık 

olduğu kanaatine varılmıĢtır.  

Nar et al. (2009)‘ın farklı sıcaklıkların R. lophanthae üzerindeki etkisini araĢtırdığı 

çalıĢmasında, Ro, rm, ve T değerlerini 25°C‘de sırasıyla 217.8, 0.155 ve 34.7 olarak 

saptamıĢ ve bu sıcaklığın R. lophanthae‘nin geliĢme ve üremesi için en uygun sıcaklık 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Nar et al. (2009)‘ın bulguları ile bu çalıĢmada elde edilen 

bulguların üst üste çakıĢtığı anlaĢılmaktadır. 
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